
UCHWAŁA NR XLIV/354/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Świnoujście na lata 2014 – 2020”.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013r. poz.594; zm.poz.645), Rada Miasta Świnoujście uchwala co następuje: 

§1.  Przyjmuje  się  „Strategię  Rozwoju  Miasta  Świnoujście  na  lata  2014  –  2020”

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.                                                                             

§2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/196/2004 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 maja

2004 r. w sprawie przyjęcia „ Strategii Rozwoju Miasta Świnoujście”.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Miasta

                                                                                                                Paweł Sujka



U Z A S A D N I E N I E

Strategia  Rozwoju  Miasta  Świnoujście  na  lata  2014-2020  jest  dokumentem
określającym kierunki rozwoju miasta w okresie nowego programowania strategicznego Unii
Europejskiej. 

Strategię  opracowano  uwzględniając  zachowanie  spójności  i  wytycznych
następujących  dokumentów:  Ustawy  o  zasadach  prowadzenia  polityki  rozwoju,  Strategii
Europa  2020,  Długookresowej  Strategii  Rozwoju  Kraju  Polska  2030,  Średniookresowej
Strategii  Rozwoju  Kraju  do  2020  roku,  Strategii  Rozwoju  Województwa
Zachodniopomorskiego do 2020 roku oraz wytycznych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego
w zakresie planowania strategicznego.

Dokument wskazuje cele strategiczne i operacyjne istotne dla rozwoju miasta do 2020
roku oraz określa wskaźniki ich realizacji. Wyjściowym dokumentem do Strategii był Raport
o Stanie Miasta, datowany na grudzień 2012 r., opracowany przez zespół roboczy powołany
przez Prezydenta Miasta Świnoujście Zarządzeniem nr 420/2012.

Zespół roboczy, w poszerzonym o przedstawicieli radnych Rady Miasta, organizacji
pozarządowych, przedsiębiorców, młodzieży, w składzie liczącym 41 osób, pod kierunkiem
eksperta Pana Marka Jefremienko rozpoczął prace analityczne w kwietniu 2013 roku. 

Na przestrzeni kilku miesięcy zorganizowanych zostało 10 dni warsztatów, podczas
których omówiono zasady tworzenia strategii rozwojowych, w tym kluczowych czynników
mających  wpływ  na  rozwój  miasta,  przedyskutowano  wyniki  raportu  o  stanie  miasta,
przeprowadzono  analizę  SWOT/TOWS,  by  na  końcu  wypracować  najważniejsze  cele
strategiczne  mające  zapewnić  rozwój  Świnoujścia  oraz  określić  wskaźniki  ich  przyszłej
realizacji. 

W maju przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z przedstawicielami środowisk
przedsiębiorców,  przedstawicieli  branży  turystycznej  oraz  organizacji  pozarządowych.
Ponadto przeprowadzona została ankieta pt.:  Kluczowe pytania o przyszłość Świnoujścia za
10 lat, którą wypełnili przedstawiciele różnych środowisk, w tym uczniowie szkół licealnych.
Ankietę  wypełniło  200  osób.  Pytania  i  najczęściej  udzielane  odpowiedzi  zawarte  są
w załączniku do strategii. Prace Zespołu zakończone zostały we wrześniu br. 

Podjecie  uchwały  zatwierdzającej  wyniki  prac  zespołu  pozwoli  na  przygotowanie

Wieloletnich  Strategicznych  Programów  Operacyjnych  (WSPO),  umożliwiających

w praktyce wdrożyć i realizować cele strategiczne rozwoju miasta. 


